
Informace o akci 06.07.2024 

Verze 02 / Datum vydání: 24.06.2024 

 

 

 

Vlakem do Freibergu k oslavě 5. narozenin našeho světového dědictví 

se koná v rámci „Roku Moldavské/Freiberské dráhy“, tj. série akcí připomínajících 140 let 

od dostavby a zprovoznění historické přeshraniční železnice Freiberg – Moldava – Most / 

Teplice.  

Akce probíhá též v rámci připomínky 5. výročí zápisu Hornické krajiny 

Erzgebirge/Krušnohoří na Seznam světového dědictví UNESCO. 

 

Kdy: v sobotu 6. července 2024 

 

Kde: Freiberg  

 

 

 

Rámcový program:  

 

Bohužel musíme oznámit, že z organizačních důvodů musel být program plánovaný na 6. 

července 2024 ve Freibergu zredukován. 

Přednáškové dopoledne a prohlídky města byly zrušeny bez náhrady. 

Uskuteční se pouze slavnostní večerní program v kostele „Nikolaikirche“ ve Freibergu od 17 

hodin. 



Důvodem změny programu jsou politické demonstrace ve Freibergu ohlášené na tento 

termín. Tato skutečnost vyžaduje přítomnost policie a související opatření, která by narušila 

průběh a atmosféru akcí, které byly původně plánovány v dopoledních a poledních hodinách. 

 

Zažijte pestrý a vzrušující den ve stříbrném městě Freiberg! 

„Informujte se o světovém dědictví“ – Dopoledne se lze při zajímavých přednáškách 

dozvědět základní informace o Montanregionu. Začátek je v 10 hodin v přednáškovém sále v 

Prüferstraße. Přednáška bude tlumočena do českého jazyka. 

„Užijte si světové dědictví“ – V době oběda a odpoledne bude jak pro rodiny s dětmi, tak 

pro všechny další zájemce připraven pestrý program. Proběhnou exkurze a prohlídky míst 

spojených s hornickou tradicí. Pro děti budou připraveny zábavně-naučné dílničky. 

 

„Vychutnejte si světové dědictví“ – Večer od 17 hod. začíná slavnostní večerní program v 

kostele „Nikolaikirche“. O kulturní zážitek se postará hudební soubor Collegium hortense 

z Teplic úryvky z hornické opery „Bergmönch“. Slavnostní večer zakončíme pozváním všech 

zúčastněných hostů k rautu a neformálním přátelským rozhovorům. Průvodní slovo 

slavnostním večerem bude tlumočeno do českého jazyka.  

Akce se zúčastní předseda saské vlády pan Michael Kretschmer.  

U příležitosti výročí bude slavnostně předána cena Montanregionu Erzgebirge/Krušnohoří 

městu Freiberg. 

 

 

 

Doprava:  

 

Pro české návštěvníky bude zajištěn autobus z Teplic - odjezd ve 12:00 hodin od fotbalového 

stadionu FK Teplice (u ZŠ Maxe Švabinského). Zpáteční cesta po skončení akce. 

Prosíme o rezervaci míst v autobuse prostřednictvím e-mailu: info@zeleznice-spojuje.cz. 

 

Pro české účastníky bude zajištěna autobusová doprava, která překlene chybějící železniční 

úsek Moldava - Holzhau.  

Zájemci se mohou rozhodnout pro: 

- jízdu oběma drahami s překlenutí chybějícího úseku Moldava - Holzhau autobusem   

- jízdu po Moldavské dráze s pokračování do Freibergu autobusem 

- jízdu Most - Freiberg a Teplice - Freiberg a zpět napřímo autobusem (pouze na 

začátku a na konci akci)  



Pro zajištění místa v autobuse je nutná rezervace prostřednictvím e-mailu:  

info@zeleznice-spojuje.cz  

Cesty autobusem jsou pro registrované účastníky zdarma.  

Jízdenky za vlak na české i německé straně si cestující hradí sami.  

 

Z MOSTU DO FREIBERGU 

- přímým autobusem Most (odj. 8:00) – Freiberg (příj. 9:30) 

 

- překlenovací autobus Moldava - Holzhau od vlaku Most (odj. 9:40) – Moldava (příj. 

10:55)  

o k vlaku Holzhau (odj. 11:34) – Freiberg (příj. 12:15)  

o nebo s možností pokračovat autobusem z Moldavy přímo do Freibergu  

 

- překlenovací autobus Moldava - Holzhau od vlaku Most (odj. 13:21) – Moldava (příj. 

14:36) do Freibergu  

o odj. autobusu 15:00  

o k vlaku Holzhau (odj. 15:34) – Freiberg (příj. 16:15)  

o nebo s možností pokračovat autobusem z Moldavy přímo do Freibergu  

 

 

Z ÚSTÍ N. L. A TEPLIC DO FREIBERGU 

- přímým autobusem Teplice (odj. 7:30) – Freiberg (příj. 9:00) 

- překlenovací autobus Moldava - Holzhau od vlaku Ústí n. L. (odj. 8:22) – Teplice (odj. 

8:42) – Moldava (příj. 9:55) do Freibergu  

o k vlaku Holzhau (odj. 10:34) – Freiberg (příj. 11:15)  

o nebo s možností pokračovat autobusem z Moldavy přímo do Freibergu  

- překlenovací autobus Moldava - Holzhau od vlaku Ústí n. L. (odj. 13:22) – Teplice (odj. 

13:42) – Moldava (příj. 15:00) do Freibergu  

o k vlaku Holzhau (odj. 15:34) – Freiberg (příj. 16:15)  

o nebo s možností pokračovat autobusem z Moldavy přímo do Freibergu  

 

 

 

 

Z FREIBERGU DO MOSTU 

- autobus z Freibergu (odj. 14:00) k vlaku z Moldavy (odj. v 15:02) do Mostu (příj. 

16:16) 

- autobus z Freibergu (odj. 17:00) k vlaku z Moldavy (odj. v 18:02) do Mostu (příj. 

19:16) 



- přímým autobusem Freiberg (odj. cca 20:00) – Most (příj. cca 21:30) 

 

 

Z FREIBERGU DO TEPLIC A ÚSTÍ N. L. 

- autobus z Freibergu (odj. 15:00) k vlaku z Moldavy (odj. v 16:02) do Teplic (příj. 17:14 

a Ústí n. L. (příj. 17:34). 

- přímým autobusem Freiberg (odj. cca 20:00) – Teplice (příj. cca 21:30) 

 

 

 

Ostatní:  

 

Tato akce je VI. oficiálním symbolickým znovupropojením, které od roku 2018 organizují 

česká zájmová skupina Moldavská dráha a saská zájmová skupina Freiberská dráha.  


